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Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

Mercedes-Benz Viano
Généré le 21/01/2026

VIN: WDF63981313801361 Carburant: Diesel

Type de transmission: Manuel

Scanne pour obtenir le rapport complet

Dommage

Attention

Nous avons trouvé 2 entrées

pour ce véhicule.

Sécurité

Attention

1 rappel(s) de sécurité en cours

ou passé(s) pour ce véhicule.

Émissions

Attention

Émission de CO₂ élevée :

193 g/km.

Vérification d'usage

commercial

Aucun problème détecté

Aucune trace d’utilisation

commerciale trouvée.

Kilométrage

Aucun problème détecté

Dernier kilométrage enregistré :

154 129 km.

Vérification de la situation

juridique

Aucun problème détecté

Aucun antécédent financier ou

juridique enregistré.

Vol

Aucun problème détecté

Aucune trace de vol trouvée.

Exposition à une catastrophe

naturelle

Aucun problème détecté

Aucune trace d’exposition à une

catastrophe naturelle trouvée.

Bonne nouvelle

Aucune preuve d'utilisation de manière irrégulière

Voici ce que nous avons vérifié :

Vérification d'usage commercial
"Nous avons vérifié si ce véhicule a été utilisé à des fins commerciales : comme taxi, location ou véhicule de service. Ces véhicules
sont souvent soumis à un usage intensif. Il faut donc être attentif aux signes d’usure."

Taxi Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme taxi

Transport Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de transport
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Location Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de location

Police Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de police

Véhicule de démonstration Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de

démonstration.

Véhicule d'auto-école Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule école

Bonne nouvelle

Nous n'avons trouvé aucune indication démontrant que le véhicule ait été volé.

Résumé

Bases de données policières. Vérification des véhicules volés effectué dans 8 pays : +2

Voici ce que nous avons vérifié :

Base de données de la police sur les véhicules volés – vérification effectuée en :

Roumanie Tchéquie Slovénie Slovaquie Hongrie Italie Danemark Canada

Vol
Nous avons vérifié si le véhicule est actuellement signalé comme volé, s’il l’a été par le passé, et s’il a été retrouvé.

Est-il actuellement recherché pour vol ? Aucun enregistrement trouvé

A-t-il été volé par le passé ? Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons pas trouvé d'historique de vol pour ce véhicule.

Résumé

Dernier kilométrage connu : 154 129 km
Kilométrage moyen pour des modéles similaires : 247 238 km

Kilométrage
Nous avons vérifié si le kilométrage semble cohérent ou s’il a pu être manipulé.
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Relevés du compteur kilométrique

01/2014 15 064 km

01/2016 49 250 km

01/2018 75 819 km

01/2020 100 370 km

01/2022 124 965 km

Relevés du compteur kilométrique

01/2024 151 416 km

Kilométrage présent attendu

D’après les habitudes de conduite récentes, le kilométrage
actuel pourrait être d’environ 180 663 km. Le kilométrage
réel peut varier, vérifie le compteur du véhicule pour
confirmation.

Habitudes de conduite

03/2013 - 03/2024 Utilisation normale 1 152 km/mois

Avertissement : ce graphique représente une tendance estimée du kilométrage. Bien qu'il soit basé sur les
relevés de kilométrage réels disponibles pour ce véhicule, il y a des manques car toutes les entrées de
kilométrage ne sont pas enregistrées de manière uniforme. Pour tenir compte de ces points de données
manquants, nous appliquons un modèle d'analyse de données exclusif qui prédit l'évolution probable du
kilométrage entre les entrées enregistrées. Cela permet d'obtenir une image plus complète de l'utilisation du
véhicule au fil du temps.

Kilométrage Kilométrage typique pour ce modèle
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Vérification de la situation juridique
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Avis de carVertical

Ce véhicule a été importé d'un autre pays. Cela signifie qu'il peut avoir été vendu en raison de dommages, avoir des

caractéristiques différentes ou un historique qui n'est pas documenté localement. Vérifier son passé dans le pays d'origine

peut te donner une meilleure idée de la situation.

Juridique

Nous avons vérifié si le véhicule a passé les contrôles techniques et s’il a été déclaré comme perte totale.

A-t-il passé son contrôle technique (CT) ? Aucun enregistrement trouvé Pas d'enregistrement de contrôle technique trouvé

Épave Aucun enregistrement trouvé Rien n'indique que le véhicule a été déclaré comme épave

Importé Enregistrement trouvé Information découverte le 06/2019 Importé en France

Attention

Nous avons trouvé 2 entrées pour ce véhicule

Résumé

Les dommages légers n'ont normalement pas d'incidence sur la sécurité du véhicule et ne posent pas de problèmes

structurels.

Dommage
Ce véhicule a-t-il subi des dommages par le passé ? Quelle était la valeur des dommages ?

Dommages au côté
droit:

Arrière / Pare-chocs

Arrière gauche / Pare-chocs

Côté gauche
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Expertise
Côtés touchés

Arrière

Estimation du coût des réparations passées

3 001 € – 5 000 €

Cause possible

Accord sur l'expertise

Description
Valeur des dommages évaluée par toutes
les parties.

09/2015 Belgique
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Avertissement : la plupart des dommages sont liés à des accidents de la route, mais pas exclusivement.

Certaines entrées peuvent figurer dans le rapport pour d’autres raisons, telles que des expertises de

dommages, des ventes aux enchères, des contrôles techniques, des réparations ou d’autres événements ou

circonstances similaires. Ces informations peuvent indiquer, par exemple, que le véhicule a été inspecté et

expertisé dans un centre agréé, ou qu’il a fait l’objet d’une réparation, d’un service sous garantie, d’un

diagnostic ou d’un entretien technique. Ces inspections ou évaluations de véhicule peuvent être effectuées

suite à un accident, mais aussi à d'autres raisons, comme des obligations et/ou procédures légales, des

données publiées par le constructeur, des réparations sous ou hors garantie, la correction de réparations mal

effectuées, ou des dommages sans lien avec un accident (vol, casse mécanique, etc.). Il est important de

noter que ces entrées ne signifient pas nécessairement qu’un accident a eu lieu : elles peuvent aussi être liées

à l’utilisation ou l'entretien du véhicule conformément aux exigences et aux obligations fixées par le

constructeur ou des tiers.

Glossaire des dommages

Expertise
L'expertise est le processus d'évaluation de l'étendue des dommages subis par un véhicule. Il s'agit d'inspecter le véhicule pour déterminer les réparations
nécessaires, d'estimer les coûts et de décider si le véhicule peut être réparé ou s'il est considéré comme économiquement irréparable.

Dommages
Un dommage désigne toute altération physique subie par un véhicule, comme des rayures, des bosses ou des pièces cassées. Il peut résulter d’un accident,
des intempéries, d’un vol ou d’un autre incident, et peut affecter l’apparence ou les performances du véhicule.

Estimation du coût des réparations passées
Si le véhicule présente des dommages signalés, le coût des réparations passées est estimé en fonction du lieu d’évaluation, et affiché dans la devise du pays

concerné. Ce montant peut donc différer de ce que tu pourrais attendre localement. Voici pourquoi :
Les prix des réparations varient selon les pays, en raison des différences de coûts de main-d'œuvre et de pièces détachées.
L’estimation se base sur des réparations effectuées dans des centres agréés, souvent plus chers que les garages indépendants.

Dommages au côté
droit:

Arrière droite / Pare-chocs

Côté gauche
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Dommages
Côtés touchés

Arrière

Estimation du coût des réparations passées

501 € – 1 500 €

Cause possible

Parking

Description
Dommages survenus dans les aires de
stationnement, y compris les collisions

03/2024 France

Bonne nouvelle

La localisation de ce véhicule n’a pas été enregistrée dans une zone touchée par une catastrophe naturelle.

Exposition à une catastrophe naturelle
Nous avons vérifié si le véhicule se trouvait dans une zone touchée par une catastrophe naturelle au moment où celle-ci s’est
produite.
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Avis de carVertical

Ce véhicule est rès polluant. Cela peut se traduire par des taxes sur les émissions plus élevées. Vérifie les réglementations

locales pour éviter des surprises.

Émissions de CO₂

Émission de Co₂ g/km

Émissions
Nous avons analysé combien de CO₂ ce modèle de voiture émet généralement, ainsi que les taxes ou frais susceptibles de s’appliquer
en conséquence.

Jusqu'à 120 120 - 140 140 - 155 155 - 165 165 - 190 190 - 225 225 +

Résumé

Assure-toi que les caractéristiques et l'équipement du véhicule correspondent à ce que le vendeur t'a dit.

Identification et spécifications techniques
Marque

Mercedes-Benz

Modèle

Viano

Description

2.0/2.2 cdi

Type de carrosserie

Van

Cylindrée moteur

2,1 l

Puissance moteur

120 kW (161 ch / 163 PS)

Type de carburant

Diesel

Type de transmission

Manuel

Nombre de portes

4

Position du volant

Volant à gauche

Nombre de cylindres

4

Nombre de vitesses

6

Marché du modèle

EU

Génération

639

Catégorie

M1

Équipement

D'origine, sortie d'usine

Spécifications et équipement
Spécifications techniques et équipement d'origine du véhicule enregistrés.
Cette section comprend des descriptions simplifiées générées par l'IA pour t'aider à mieux comprendre chaque caractéristique du
véhicule.
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Émissions CO2 de ton véhicule 193 g/km Classe F



513L BELGIUM 9197 OBSIDIAN BLACK METALLIC PAINT MB 9197

AC1 FINAL DRIVE RATIO I = 3.455 BB3 ELECTRONIC STABILITY PROGRAM (ESP®)

CF7 COMFORT SUSPENSION CL2 LEATHER STEERING WHEEL AND LEATHER - COVERED

SHIFT LEVER

CL4 MULTIFUNCTION STEERING WHEEL WITH TRIP

COMPUTER

CL9 ECO POWER STEERING PUMP

CM2 BUMPERS AND DETACHABLE PARTS PAINTED IN

VEHICLE COLOUR

D12 ROOF RAILING/LUGGAGE CARRIER

D24 ELECTRIC TILTING/SLIDING GLASS SUNROOF IN

PASSENGER COMPARTMENT

D27 ELECTRIC GLASS TILTING/SLIDING SUNROOF

E33 BATTERY MANAGEMENT EC7 SOCKET FOR REPEATER LAMP FOR REAR BICYCLE RACK

ED4 AGM BATTERY 12 V 92 AH EJ2 AUDIO 20

EL9 2-WAY LOUDSPEAKERS, FRONT AND REAR ES1 SOCKET 12V, PASSENGER COMPARTMENT

ES6 AUX SOCKET EZ8 PARKTRONIC

F61 REAR MIRROR INSIDE F65 AUTOMATICALLY FOLDING OUTSIDE MIRRORS
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F66 LOCKABLE GLOVE COMPARTMENT F69 ELECTRICALLY ADJUSTABLE AND HEATED OUTSIDE

MIRRORS WITH INTEGRATED TURN SIGNAL LIGHT

FF1 CENTRE CONSOLE WITH STOWAGE COMPARTMENT FLK LUXURY MPV

FS5 ILLUMINATED VANITY MIRRORS FOR SUN VISORS FZ8 CONVENIENCE OPENING AND CLOSING WITH IR

REMOTE CONTROL

GD8 ECO GEAR 6-SPEED MANUAL TRANSMISSION H00 HOT/COOL AIR DUCT TO PASSENGER COMPARTMENT

H13 ADDITIONAL HEAT EXCHANGER H21 HEAT-INSULATING GLAZING ALL-ROUND WITH BAND

FILTER ON WINDSHIELD

HF2 POLLEN FILTER HH9 TEMPMATIC SEMI-AUTOMATIC AIR CONDITIONING

SYSTEM

HI2 CLIMATE ZONE 2 (MODERATE) HZ0 ELECTRICAL AUXILIARY HEATING

IL2 EXPORT CODE IL4 EU/EFTA REGION

IL6 METALLIC - PAINT IN2 WHEELBASE 3200 MM, LONG OVERHANG

J56 SEAT BELT WARNING FOR DRIVER AND CO-DRIVER

SEATS

J65 OUTSIDE TEMPERATURE DISPLAY

JA1 WARNING LAMP FOR WIPER FLUID LEVEL JA5 LIGHT AND RAIN SENSOR

JC2 SOFT-TOUCH COCKPIT JG0 SHIFT POINT INDICATOR
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JK3 INSTRUMENT CLUSTER WITH PIXEL MATRIX DISPLAY KA1 PARTICULATE TRAP

KL5 FUEL FILTER WITH WATER SEPARATOR KP1 FUEL PUMP, ELECTRICALLY CONTROLLED

L LEFT-HAND DRIVE L04 AUTOMATIC DIM-DIP LIGHT

LB9 EXIT LIGHTS LD0 OVERHEAD CONTROL PANEL WITH 2 READING LAMPS

LD5 ADD. INTERIOR LIGHT IN PASSENGER COMPARTMENT LE1 ADAPTIVE BRAKE LIGHTS

M49 ALTERNATOR 14 V/180 A MA5 EMISSIONS CLASS EURO 5 N1 GR.III/N2

MG3 ENGINE OM651 DE 22 LA 120 KW (163 HP) MG9 GENERATOR MANAGEMENT

MJ7 ECO START/STOP FUNCTION MS1 CRUISE CONTROL

MZ0 BLUEEFFICIENCY OA3 DIESEL CONTROL CODE SERVICE MEASURE 1

OD4 DIESEL CONTROL CODE SERVICE MEASURE 4 RF1 MAKE OF TYRES CONTINENTAL (10)

RG7 225/55 R17 TYRES RL8 LIGHT-ALLOY WHEELS, 7 J X 17

RM4 COMFORT TYRES RR0 TYRES, RESISTANCE-OPTIMISED

RR6 SPARE TIRE WITH JACK SA6 AIRBAG, CO-DRIVER
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SB1 COMFORT DRIVER SEAT SB2 LUXURY CO-DRIVER'S SEAT

T19 SLIDING DOOR LEFT T70 CHILDPROOF LOCKS ON DOORS IN PASSENGER

COMPARTMENT

U73 ARMRESTS FOR SEATS IN PASSENGER COMPARTMENT UR1 SEAT RAIL SYSTEM WITH QUICK-RELEASE

ATTACHMENT SYSTEM

US4 3-PASSENGER COMFORT BENCH SEAT, 1ST ROW,

FOLDING OUTER SEAT

US5 COMFORT 3-PASSENGER BENCH SEAT IN 2ND ROW

WITH FOLDING OUTSIDE SEAT

V33 CARPET IN THE REAR V36 PANELLING UNDER ROOF

V44 CARPET IN INTERIOR AT FRONT VH1 GRAB HANDLES IN REAR

VP1 TREND EQUIPMENT LINE VX3 LUGANO ANTHRACITE LEATHER

W16 WINDOW FRONT LEFT, FIXED, IN SIDEWALL/SLIDING

DOOR

W17 WINDOW FRONT RIGHT, FIXED, IN SIDEW./SLIDING

DOOR

W32 ELECTRIC VENT WINDOWS IN PASSENGER

COMPARTMENT REAR

W65 TAILGATE

W70 TINTED WINDOWS IN REAR PASSENGER

COMPARTMENT, BLACK GLASS

W78 WINDOW IN LIFTGATE/REAR-END DOOR WITH

WIPER/WASHER SYSTEM

X49 SIGNS/PRINTED DOCUMENTS DUTCH XA6 WEIGHT VARIANT 3.05 T
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XC9 COC PAPERS XM0 FACELIFT

XO7 MERCEDES-BENZ MOBILO WITH DSB AND GGD XZ1 MODEL GENERATION 1

Y10 FIRST AID KIT Y44 WARNING TRIANGLE

YF7 FIRE EXTINGUISHER 1 KG Z42 REGISTRATION AS PASSENGER CAR

ZC6 SALES CODE 1 ZP5 ACTIVITY PACKAGE

181 FUEL FILTER WITH WATER SEPARATOR 581 AUTOMATIC CLIMATE CONTROL

F639 SERIES 639 NCV2

Attention

1 rappel trouvé

Avis de carVertical

Ce véhicule a déjà fait l'objet d'un rappel, mais le problème a été résolu. Aucune autre action n'est nécessaire. Un entretien

régulier permettra à ce véhicule de rouler en toute sécurité sur la route.

Rappels

Statut du rappel : Résolu

Nous avons trouvé une annonce de rappel. Le constructeur a émis un rappel pour ce véhicule.

Titre RECALL

Niveau de risque du rappel Élevé

Sécurité
Nous avons vérifié si ce véhicule fait l’objet de rappels constructeur et quelle est sa note de sécurité.

Chronologie
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+36
Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

5 enregistrements trouvés

La chronologie des enregistrements pour ce véhicule

03/2013 Pays inconnu

Première immatriculation

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.

09/2015 Belgique

Expertise détectée

Nous avons trouvé un enregistrement indiquant que l'état de ce véhicule a été expertisé dans ce pays (ou cet État). Consulte la
section « Dommages » pour plus de détails.

06/2019 France

Importé

Ce véhicule a été signalé comme importé. L’enregistrement indique qu’il a quitté le pays mentionné dans le rapport.

06/2019 France

Immatriculé

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.

03/2024 France

Dommages détectés

Nous avons trouvé un enregistrement indiquant que ce véhicule a subi des dommages. Consulte la section « Dommages » pour
plus de détails.
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Conseils utiles après avoir lu ton rapport
Chaque conseil que tu coches t’aide à éviter les mauvaises surprises plus tard. Plus tu vérifies, plus ton achat auto

est sécurisé.

Tu as déjà fait ça, et c'est un excellent début ! Voici ce que tu dois faire ensuite :

Utilise les conseils ci-dessous quand tu iras voir la voiture en personne.

Coche-les au fur et à mesure pour ne rien oublier d’important.

Un mécano expérimenté verra peut-être des problèmes que tu ne remarqueras pas. Voici ce qu’il faut faire :

Assure-toi que le kilométrage affiché sur le compteur de la voiture correspond à celui du rapport. Voici ce qu’il faut faire :

Les carnets d'entretien montrent comment la voiture a été entretenue. Voici ce qu'il faut faire :

Un essai complet permet de détecter des soucis de performance, de tenue de route ou de confort. Tu remarqueras plus de
choses sur la route, ne te contente pas d’un tour de parking. Voici ce qu’il faut faire :

Comparer d’autres annonces t’aide à savoir si le prix demandé est juste ou s'il faut négocier. Voici ce qu’il faut faire :

Vérifie l'historique du véhicule

Fais inspecter la voiture par un professionnel

Prends rendez-vous dans un garage indépendant ou agréé

Demande-leur de vérifier les éléments clés : moteur, freins, suspension, électronique

Demande un retour écrit ou un rapport sur les problèmes découverts

Vérifie le kilométrage

Compare le compteur avec les données de kilométrage du rapport

Cherche des signes d'altération (pédales usées, réparations suspectes sur le tableau de bord...)

Pose des questions si les chiffres ne collent pas

Demande les carnets d'entretien

Demande au vendeur le carnet d’entretien ou les factures d’entretien

Vérifie si les vidanges ont été faites, et les filtres et courroies changés régulièrement

Note les travaux d'entretien manquants ou en retard

Fais un vrai essai routier

Conduis sur autoroute

Roule sur des routes abîmées ou irrégulières

Conduis aussi en ville

Prête attention aux bruits suspects ou aux vibrations

Sois attentif au confort et à la tenue de route

Compare avec d’autres voitures similaires

Cherche des véhicules similaires en ligne (même marque, modèle, année, kilométrage)

Compare les prix demandés

Regarde l’état général et les équipements de la voiture

Utilise ces infos pour négocier avec le vendeur
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Ce rapport PDF contient uniquement les informations les plus essentielles sur l’historique du véhicule. Pour accéder aux données les plus complètes et à jour, nous te recommandons de toujours
consulter le rapport carVertical numérique disponible sur notre site. Bien que nous apportions un soin particulier à la l'exactitude et à la fiabilité des données au moment de sa création, note que nous ne
pouvons garantir que ce fichier PDF n’a pas été modifié ou altéré après sa création.


